
UKÁZKA PROJEKTŮ Z PŘÍRODOVĚDY 4. TŘÍDA 

 

Filip 

 



Vojta 

Hraboš polní 

 

 

 Hraboš polní obývá celou Evropu mimo Anglie. Srst má zbarvenou od hnědé, až po 

světle šedou. Dospělý dorůstá do 9,5cm až 12cm, přičemž ocas má krátký, okolo 4cm. 

Hmotnost dospělého hraboše je 15 až 40g. Samice je těžší než samec, v dospělosti dosahuje 

hmotnosti až 50g. Rodí 2x až 4x ročně, průměrně 5 až 6 mláďat. 

 

 

 

 

 

Živý se hlavně zelenými částmi rostlin a kůry stromů. Ročně spotřebuje kolem 1kg 

potravy. Žije v norách, v hloubce 30-50cm. Od myší se liší krátkým ocasem a robustnější 

postavou. Loví ho lasičky, kočky, sovy, káňata a poštolky. 

Hraboš poškozuje porosty obilnin a zelené biomasy konzumací i zahrnováním, 

výhrabky a hloubením nor. 

V zimním období konzumuje hraboš kromě  zelených listů také kořeny, nebo 

středovou část rostlin. 

 



Eliška 

 

 

 

 

 



Vítek 

Koroptev polní 
 

Koroptev polní se živí hmyzem a červy. Ochranou koroptve je 

její zbarvení, protože má barvu ornice. Koroptve jsou velmi 

užitečné na poli, protože pole čistí od škůdců. Dožívají se 

nejvýše 5 let a 2 měsíců. Váží 350g - 450g. Rozpětí křídel je 

45cm – 48 cm.  

 

 

 

 



Matyáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřina 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní žáci zatím projekt z přírodovědy neposlali. Takže nám chybí 4 projekty. 

 

 

 



 


